
www.auriflama.sp.gov.br - www.auriflama.sp.gov.br/doa

28 de Março de 2019 Ano 2019   -   Edição nº 90 - ORDINARIA

Lei nº 2442, de 16 de maio de 2017, regulamentada
pelo Decreto Municipal nº 000, de 25 de setembro de
2017. Publicação centralizada e coordenada pelo
Departamento de Administração divisão de Comunicação
da Prefeitura de Auriflama - SP
Contato: imprensa@auriflama.sp.gov.br
Telefone: 17 3482-9000

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Auriflama
poderão ser consultadas através da internet, no endereço
eletrônico: www.auriflama.sp.gov.br

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros,
acesse www.auriflama.sp.gov.br/doa/
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Auriflama
CNPJ 45.660.594/0001-03
Rua João Pacheco de Lima, 44-65, Centro
Telefone: 17 3482-9000

IMPRENSA OFICIAL

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em
conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
O Município de Auriflama garante a autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.auriflama.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.improfic.com.br/auriflama
imprensa Oficial instituída pela Lei Municipal nº 2442, de 16 de maio de 2017

SUMÁRIO

COMPRAS E 1

COMPRAS E 2

Este documento foi assinado digitalmente por Fernando Roberto Mendes. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B7C1-81CD-33CA-4888.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 F

er
na

nd
o 

R
ob

er
to

 M
en

de
s.

 
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s 
as

si
na

tu
ra

s 
vá

 a
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 B

7C
1-

81
C

D
-3

3C
A-

48
88

.



Página 1 de 328 de Março de 2019

www.auriflama.sp.gov.br - www.auriflama.sp.gov.br/doa

Ano 2019   -   Edição nº 90 - ORDINARIA

COMPRAS E LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA

Processo nº 0200001053/2019 - Processo Licitatório nº.
017/2019 - Edital nº. 014/2019 -Tomada de Preços nº.
01/2019.  A PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA –
ESTADO DE SÃO PAULO, através do Prefeito Municipal o
Sr. Otávio Henrique Ortunho Wedekin, usando das
atribuições que lhe são conferidas por Lei; torna pública que
a licitação com prazo limite para entrega dos envelopes
“documentação e proposta” para até o dia 26 de março de
2019, até às 08h:00min, restou DESERTA. Prefeitura
Municipal, 27 de março de 2019. OTÁVIO HENRIQUE
ORTUNHO WEDEKIN- Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA

Processo nº 0200001054/2019 - Processo Licitatório nº.
018/2019 - Edital nº. 15/2019 -Tomada de Preços nº.
02/2019.  A PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA –
ESTADO DE SÃO PAULO, através do Prefeito Municipal o
Sr. Otávio Henrique Ortunho Wedekin, usando das
atribuições que lhe são conferidas por Lei; torna pública que
a licitação com prazo limite para entrega dos envelopes
“documentação e proposta” para até o dia 26 de março de
2019, até às 13h:30min, restou DESERTA. Prefeitura
Municipal, 26 de março de 2019. OTÁVIO HENRIQUE
ORTUNHO WEDEKIN- Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA - ERRATA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA, ESTADO DE
SÃO PAULO, por seu Prefeito Municipal o Sr. OTÁVIO
HENRIQUE ORTUNHO WEDEKIN, usando das atribuições
que lhe são conferidas por lei; torna pública a presente
errata na edição nº 88 – Ordinária do DOA de 25/03/2019,
páginas 04 e 05; e DOE -   Poder Executivo – Seção I,
pagina 326, de 26/03/2019, Onde se lê: Resumo da Ata para
Registro de Preços referente ao Processo nº
0200001261/2019 – Processo Licitatório nº  020/2019 –
Edital nº 17/2019 – Pregão Presencial-SRP nº 14/2019;
Resumo do Termo de Homologação referente ao Processo
nº 0200001261/2019 - Processo Licitatório nº. 020/2019 -
Edital nº. 17/2019 -Pregão Presencial-SRP nº. 14/2019,

Registro de Preços para eventual e futura contratação de
empresa para fornecimento de concreto usinado FCK 25.0
Mpa para o Departamento de Obras e Serviços Urbanos;
Processo nº 0200001261/2019 - Processo Licitatório nº.
020/2019 - Edital nº. 17/2019 - Pregão Presencial-SRP nº.
14/2019, até as 08h:00mim, restou Deserta no item 1. Leia-
se:  Resumo da Ata para Registro de Preços referente ao
Processo nº 0200007213/2018 - Processo Licitatório nº.
010/2019 - Edital nº. 07/2019 - Pregão Presencial-SRP nº.
06/2019; Resumo do Termo de Homologação referente ao
Processo nº 0200007213/2018 - Processo Licitatório nº.
010/2019 - Edital nº. 07/2019 - Pregão Presencial-SRP nº.
06/2019, Registro de Preços para eventual e futura
contratação de empresa para fornecimento de massa
asfáltica tipo RR2C em tambor; Processo nº
0200007213/2018 - Processo Licitatório nº. 010/2019 - Edital
nº. 07/2019 -Pregão Presencial-SRP nº. 06/2019, até as
13h:30mim, restou Deserta no item 1. Prefeitura Municipal,
27 de março de 2019. OTÁVIO HENRIQUE ORTUNHO
WEDEKIN- Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA

Resumo do Termo de Homologação referente ao Processo
nº 0200001261/2019 - Processo Licitatório nº. 020/2019 -
Edital nº. 17/2019 -Pregão Presencial-SRP nº. 14/2019.  A
Prefeitura Municipal de Auriflama, Estado de São Paulo, por
seu Prefeito Municipal, o Sr. Otávio Henrique Ortunho
Wedekin, resolve:- HOMOLOGAR, o Processo nº.
0200001261/2019 - Processo Licitatório nº. 020/2019-
PREGÃO PRESENCIAL sob o Regime de menor preço por
item por estar regular e formalmente em ordem, objetivando
o Registro de preços para eventual e futura contratação para
fornecimento de concreto usinado FCK 25.0 MPA para o
Departamento de Obras e Serviços Urbanos, a empresa:
JULIO CESAR ZANONI FURLAN ME, CNPJ nº
28.444.583/0001-69, estabelecida na Chácara Recanto
Aldeia Maria, s/n, Fazenda Dulcelândia, CEP 15350-000,
Auriflama/SP. Prefeitura Municipal Auriflama, 27 de março
de 2019. OTÁVIO HENRIQUE ORTUNHO WEDEKIN -
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA - DIVISÃO DE
COMPRAS E PROCESSAMENTO DAS LICITAÇÕES –
EXTRATO DE TERMO ADITIVO– MODALIDADE PREGÃO

Município de Auriflama – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 2.442, de 16 de maio de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Este documento foi assinado digitalmente por Fernando Roberto Mendes. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B7C1-81CD-33CA-4888.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 F

er
na

nd
o 

R
ob

er
to

 M
en

de
s.

 
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s 
as

si
na

tu
ra

s 
vá

 a
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 B

7C
1-

81
C

D
-3

3C
A-

48
88

.



Página 2 de 328 de Março de 2019

www.auriflama.sp.gov.br - www.auriflama.sp.gov.br/doa

Ano 2019   -   Edição nº 90 - ORDINARIA

PRESENCIAL

Processo nº. 0200001056/2015 – Processo Licitatório nº.
017/2015
Contratante: Prefeitura Municipal de Auriflama
Contratado: TELEFONICA BRASIL S/A
Contrato nº 022/2015 – Quinto Termo Aditivo
Modalidade: Pregão Presencial nº 010/2015
Objeto: Constitui o objeto deste Termo Aditivo, a
prorrogação da vigência e alteração qualitativa.
Vigência até: 16/03/2020; De R$ 14.629,70 Para R$
11.166,37
Prefeitura Municipal de Auriflama, 28 de março de 2019.
ROSANGELA DE ASSIS. Diretora da Divisão de Compras e
Licitações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA - DIVISÃO DE
COMPRAS E PROCESSAMENTO DAS LICITAÇÕES –
EXTRATO DE TERMO ADITIVO – MODALIDADE TOMADA
DE PREÇOS

Processo nº. 0200005657/2019 – Processo Licitatório nº.
104/2018
Contratante: Prefeitura Municipal de Auriflama
Contratado: PRELUZ ELETRICIDADE E SERVIÇOS
EIRELI-EPP
Contrato nº 085/2018 – Primeiro Termo Aditivo
Modalidade: Tomada de Preço nº 13/2018.
Objeto: Contratação de empresa para execução de projeto
elétrico para a Rua Marcolino Nogueira, Jardim Conceição e
Itapuã no Município de Auriflama/SP.
Vigência até: 26/03/2019.

Processo nº. 0200005657/2019 – Processo Licitatório nº.
104/2018
Contratante: Prefeitura Municipal de Auriflama
Contratado: PRELUZ ELETRICIDADE E SERVIÇOS
EIRELI-EPP
Contrato nº 085/2018 – Segundo Termo Aditivo
Modalidade: Tomada de Preço nº 13/2018.
Objeto: Contratação de empresa para execução de projeto
elétrico para a Rua Marcolino Nogueira, Jardim Conceição e
Itapuã no Município de Auriflama/SP.
Vigência até: 26/05/2019.
Prefeitura Municipal de Auriflama, 28 de março de 2019.
ROSANGELA DE ASSIS. Diretora da Divisão de Compras e
Licitações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA

Resumo da Ata para Registro de Preços referente ao
Processo nº 0200001261/2019 - Processo Licitatório nº.
020/2019 - Edital nº. 17/2019 -Pregão Presencial-SRP nº.
14/2019. A Prefeitura Municipal de Auriflama, através do Sr.
Otávio Henrique Ortunho Wedekin-Prefeito Municipal,
usando das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação vigente, torna público o resumo da Ata para
Registro de Preço da empresa: JULIO CESAR ZANONI
FURLAN ME, CNPJ nº 28.444.583/0001-69, Inscrição
Estadual nº 191.026.300.117 estabelecida na Chácara
Recanto Aldeia Maria, s/n, Fazenda Dulcelândia, CEP
15350-000, Auriflama/SP. Item/Descrição do
Produto/Unidade/Valor Unitário: 1 – concreto usinado FCK
25 MPA  – M³ 300 278,00. Prefeitura Municipal, 27 de março
de 2019. OTÁVIO HENRIQUE ORTUNHO WEDEKIN-
Prefeito Municipal.

Município de Auriflama – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 2.442, de 16 de maio de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Este documento foi assinado digitalmente por Fernando Roberto Mendes. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B7C1-81CD-33CA-4888.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 F

er
na

nd
o 

R
ob

er
to

 M
en

de
s.

 
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s 
as

si
na

tu
ra

s 
vá

 a
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 B

7C
1-

81
C

D
-3

3C
A-

48
88

.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/B7C1-81CD-33CA-

4888 ou vá até o site https://portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este 

documento é válido. 

Código para verificação: B7C1-81CD-33CA-4888

Hash do Documento 

C1C581095B1A48083319E459050EF987EEE628930AC3E3016284AD8985BE0D6E

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 28/03/2019 é(são) :

Fernando Roberto Mendes (Signatário) - 108.806.498-10 em 

28/03/2019 16:29 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital


